
 
Ar *** apzīmēts teksts un lēmums nav pieejams publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta 

saskaņā ar Fizisko personu datu aizsardzības likumu. 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2014.gada 27.februārī                                                                                22 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 10.00 

Sēdi atklāj plkst. 10.00 

 

Sēdi vada -   Guntis Mačtams, novada domes priekšsēdētāja 1.vietnieks   

                                         

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                     Andris Vārpiņš 

               Ilva Cērpa 

               Sarmīte Bārzdaine 

                                   Olita Doniņa     

                Artis Fetlers  

                                   Māris Dadzis 

                                   Aivars Čaklis 

                                   Elita Kuģeniece 

                                   Vilnis Dzirnieks 

                                   Andis Zariņš 

                                  Gaidis Bože  

 

Nepiedalās novada domes priekšsēdētājs A.Mucenieks, deputāti Andris Jaunsleinis un Aigars Matisons 

 

Administrācija:  Inārs Bērtulsons, izpilddirektora vietnieks 

                           Gunita Treigūte, Juridiskās nodaļas vadītāja 

                           Ingrīda Garoza, Finanšu nodaļas ar centralizēto grāmatvedību vadītāja 

                           Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                           Lita Rollande, Nodokļu nodaļas vadītāja 

                           Iveta Straume, pašvaldības attīstības plānotāja 

                           Ilona Stradiņa, Personāla nodaļas vadītāja 

                           Inta Rudbaha, Sociālā dienesta vadītāja 

                           Evita Roģe, projektu koordinatore 

                           Ginta Roderte, Attīstības nodaļas vadītāja 

                           Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

Piedalās:   Edīte Justele, Ventspils reģionālā NVO AC 

                               

G.Mačtams iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem.  



 2 

1. Par grozījumiem Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu sarakstā. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa noteikumos Nr.4 „Dokumentu 

sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada pašvaldībā”. 

3. Par aizņēmumu no Valsts kases ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases ūdenssaimniecības projekta „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju celiņu 

rekonstrukcija Ziru ciemā Ziru pagastā” (13-08-ZL01-Z401101-000002) realizēšanai. 

5. Par dzeramā ūdens tarifu Vārves ciemā, Vārves pagastā, Ventspils novadā. 

6. Par kārtību, kādā tiek uzskaitīta un izlietota dzīvojamo telpu īres maksas daļa par dzīvojamo telpu 

lietošanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām mājām, 

dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā. 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 30.augusta lēmumā „Par pirmsskolas vecuma 

bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada pirmsskolas izglītības un 

vispārējās izglītības iestādēs”. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumā (prot.Nr.3, 5.§) 

„Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumā (prot.Nr.3, 5.§) „Par 

Ventspils novada domes komisiju sastāva noteikšanu”. 

10. Par savstarpējo norēķinu veikšanu. 

11. Par Ventspils novada vispārizglītojošo skolu nolikumu apstiprināšanu. 

12. Par Ventspils novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par Ventspils novada domes saistošajiem noteikumiem „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 

Ventspils novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā”. 

14. Par Ventspils novada domes saistošajiem  noteikumiem  ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un to 

piešķiršanas kārtība”. 

15. Par sociālā pakalpojuma „Aprūpe mājās” deleģēšanu Biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība”. 

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus kārtībā.  

17. Par Ventspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 

18. Par lēmuma „Par dzīvokļa „Dziesmas”-11, Tārgalē, atsavināšanu dzīvojamo telpu īrniecei” 

atzīšanu par spēku zaudējušu. 

19.  Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platību precizēšanu. 

20. Par pilnvarojumu veikt pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli. 

21. Par nekustamo īpašumu un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Ventspils novada Sociālajam 

dienestam. 

 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2014.gada 27.februāra  domes sēdes darba kārtību: 

 

1. Par grozījumiem Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu sarakstā. 

2. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa noteikumos Nr.4 „Dokumentu 

sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada pašvaldībā”. 

3. Par aizņēmumu no Valsts kases ūdenssaimniecības projekta realizēšanai. 

4. Par aizņēmumu no Valsts kases ūdenssaimniecības projekta „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

celiņu rekonstrukcija Ziru ciemā Ziru pagastā” (13-08-ZL01-Z401101-000002) realizēšanai. 

5. Par dzeramā ūdens tarifu Vārves ciemā, Vārves pagastā, Ventspils novadā. 

6. Par kārtību, kādā tiek uzskaitīta un izlietota dzīvojamo telpu īres maksas daļa par dzīvojamo 

telpu lietošanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām 

mājām, dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā. 



 3 

7. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2012.gada 30.augusta lēmumā „Par pirmsskolas 

vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada pirmsskolas 

izglītības un vispārējās izglītības iestādēs”. 

8. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumā (prot.Nr.3, 5.§) 

„Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums”. 

9. Par grozījumiem Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumā (prot.Nr.3, 5.§) 

„Par Ventspils novada domes komisiju sastāva noteikšanu”. 

10. Par savstarpējo norēķinu veikšanu. 

11. Par Ventspils novada vispārizglītojošo skolu nolikumu apstiprināšanu. 

12. Par Ventspils novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu apbalvošanas nolikuma 

apstiprināšanu. 

13. Par Ventspils novada domes saistošajiem noteikumiem „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 

Ventspils novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā”. 

14. Par Ventspils novada domes saistošajiem  noteikumiem  ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi un 

to piešķiršanas kārtība”. 

15. Par sociālā pakalpojuma „Aprūpe mājās” deleģēšanu Biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība”. 

16. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas piedziņu bezstrīdus 

kārtībā.  

17. Par Ventspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes uzsākšanu. 

18. Par lēmuma „Par dzīvokļa „Dziesmas”-11, Tārgalē, atsavināšanu dzīvojamo telpu īrniecei” 

atzīšanu par spēku zaudējušu. 

19. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību platību precizēšanu. 

20. Par pilnvarojumu veikt pašvaldības saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību un kontroli. 

21. Par nekustamo īpašumu un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Ventspils novada Sociālajam 

dienestam. 

 

1.§ 
PAR GROZĪJUMIEM  

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS AMATU UN AMATALGU SARAKSTĀ 

(ziņo: I.Stradiņa) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Personāla nodaļas vadītājai I.Stradiņai. 

I.Stradiņa  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

  Lai Ventspils novada pašvaldībā nodrošinātu pašvaldības funkciju un uzdevumu izpildi, veicinātu 

cilvēkresursu pareizu plānošanu, saskaņā ar Ventspils novada domes 2014.gada 23.janvāra ārkārtas 

sēdes lēmumu “Par Saistošo noteikumu projekta “Ventspils novada pašvaldības 2014.gada budžets” 

apstiprināšanu”, nepieciešams ieviest četras jaunas amata vienības, papildinot 2013.gada 31.janvāra 

nolikuma Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” 

pielikumu “Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts”. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu un 27.punktu, likuma 

“Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums” 7.pantu, Ministru 

kabineta 30.11.2010. noteikumiem Nr.1075 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, 

Ministru kabineta 02.12.2009. noteikumiem Nr.1651 “Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestāžu 

amatpersonu un darbinieku darba samaksu, kvalifikācijas pakāpēm un to noteikšanas kārtību”, ņemot 

vērā Ventspils novada domes Finanšu komitejas 2014.gada 13.februāra sēdes ieteikumu (protokols 

Nr.4, 16.§), atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 



 4 

 

 

1. Grozīt 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un 

sociālo garantiju nolikums” pielikumu “Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu 

saraksts”, saskaņā ar pielikumu Nr.1 (1 lapa). 

2. Grozījumi 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 „Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un 

sociālo garantiju nolikums” pielikumā “Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts” 

stājas spēkā 2014.gada 1.martā. 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgas izmaiņas 2013.gada 31.janvāra nolikuma Nr.1 

„Ventspils novada pašvaldības darba samaksas un sociālo garantiju nolikums” pielikumā 

“Ventspils novada pašvaldības amatu un amatalgu saraksts”, iekļaujot grozījumus. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu izpilddirektoram (D.Valdmanis), Personāla nodaļai 

(I.Stradiņa) un Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza). 

 

2.§ 
PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 25.APRĪĻA 

  NOTEIKUMOS NR.4  „ DOKUMENTU SAGATAVOŠANAS UN APRITES KĀRTĪBA 

VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBĀ” 

(ziņo: E.Ozoliņa) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Kancelejas vadītājai Evijai Ozoliņai. 

E.Ozoliņa  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 

12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Izdarīt sekojošu grozījumu Ventspils novada domes 2013.gada 25.aprīļa noteikumos Nr.4 

„Dokumentu sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada pašvaldībā” (protokols Nr.79; 1.§):  

 

1.1. Nolikuma 88.punkta pirmajā teikumā aiz vārdiem: Juridiskā nodaļa aizstāt vārdus: izdarot 

ierakstus līgumu reģistrācijas žurnālos, ar vārdiem: reģistrējot EDVS. 

 

1.2. Nolikuma 88.punktu papildināt ar jaunu teikumu sekojošā redakcijā: Iepirkumu līgumus 

Iepirkumu nodaļa reģistrē EDVS. 

 

1.3. Nolikuma 90.punktu papildināt ar jaunu teikumu sekojošā redakcijā: Iepirkumu līgumu oriģināli 

tiek glabāti Iepirkumu nodaļā. 

 

1.4. Nolikuma 93.punktu papildināt ar jaunu teikumu sekojošā redakcijā: Pašvaldības, tās iestāžu  

oficiālās e-pasta adreses apstiprina izpilddirektors. 

 

1.5. Nolikuma 96.punkta teikumu aiz vārdiem: elektroniskā pasta adresēm, papildināt ar vārdiem, 

kuras apstiprinājis izpilddirektors. 

 

1.6. Nolikumu papildināt ar 96.
1 

punktu sekojošā redakcijā: Ja uz pašvaldības vai pārvalžu e-pasta 

adresēm, ko apstiprinājis pašvaldības izpilddirektors, tiek saņemts privātpersonas elektronisks 



 5 

iesniegums, kas normatīvajos aktos noteiktā kārtībā nav parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu, Kancelejas vecākais lietvedis to izdrukā un reģistrē. Šāda iesnieguma izskatīšana 

notiek saskaņā ar šo Noteikumu 3 nodaļu. Ja privātpersona savā iesniegumā ir pieprasījusi 

organizatoriska rakstura informāciju, kas neprasa īpašu sagatavošanu, iesniegums un atbilde 

nav jāreģistrē, atbildīgais darbinieks nosūta pieprasīto informāciju uz e –pastu. 

 

1.7. Nolikumu papildināt ar 96.
2 

punktu sekojošā redakcijā: Gatavojot atbildi uz 96.
1 

punktā minēto 

iesniegumu, ja tajā nav norādīta iesniedzēja dzīvesvietas adrese, kā adresāta adresi norāda e-

pasta adresi, no kuras iesniegums nosūtīts. Sagatavoto atbildi reģistrē un atbildīgais darbinieks 

nosūta atbildi uz attiecīgo e-pasta adresi. 

 
 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) veikt attiecīgās izmaiņas Ventspils novada domes 2013.gada 

25.aprīļa noteikumos Nr.4 „Dokumentu sagatavošanas un aprites kārtība Ventspils novada 

pašvaldībā”. 
 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas. 

  

3.§ 
PAR AIZŅĒMU NO VALSTS KASES ŪDENSSAIMNIECĪBAS PROJEKTA REALIZĒŠANAI 

(ziņo: G.Roderte) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Attīstības nodaļas vadītājai G.Rodertei. 

G.Roderte  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 26.augustā tika noslēgta Vienošanās Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/078/027 starp 

Ventspils novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta „Ventspils novada 

Vārves pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības attīstība”  realizēšanu. 

 Iepirkuma procedūras rezultātā ir noskaidroti būvdarbu ( SIA „Ostas celtnieks”- 877041.49 EUR ar 

PVN), būvuzraudzības ( SIA „BALTLine Globe”– 9124.88 EUR ar PVN) un autoruzraudzības ( SIA 

„FIRMUS DC” – 1033 EUR ar  PVN) veicēji.  

Lai varētu nodrošināt veiksmīgu projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta 

noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procenta likmi, projekta „Ventspils 

novada Vārves pagasta Zūru ciema ūdenssaimniecības attīstība” 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/078/027) realizācijas nodrošināšanai līdz EUR 605 000 (seši 

simti pieci tūkstoši eiro 00 centu) apmērā. 

 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2015.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I. Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus, atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 15.punkta 



 6 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles 

un pārraudzības padomē līdz 2014.gada 17.martam. 

 

4.§ 
PAR  AIZŅĒMUMU NO VALSTS KASES PROJEKTA  „DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO MĀJU 

CELIŅU REKONSTRUKCIJA ZIRU CIEMĀ ZIRU PAGASTĀ“ (13-08-ZL01-Z401101-000002) 

REALIZĒŠANAI  

(ziņo: E.Roģe) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu projektu koordinatorei Evitai Roģei. 

E.Roģe  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2013.gada 15.augustā Talsos Zieļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde pieņēma lēmumu par 

projekta „Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju celiņu rekonstrukcija Ziru ciemā Ziru pagastā” (13-

08-ZL01-Z401101-000002) apstiprināšanu, ko īstenos Ventspils novada pašvaldība.  

Projekta mērķis ir veicināt dzīvojamo māju infrastruktūras uzlabošanu, lai saglabātu 

apdzīvotību un uzlabotu lauku teritorijas pievilcību, veicot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju „Tērces”, 

„Akmentiņi”, „Liepzari” un „Arāji” teritorijas labiekārtojuma rekonstrukciju Ventspils novada Ziru 

pagasta Ziru ciemā. 

Pagasta centrā atrodas četras daudzdzīvokļu mājas, kuras uzceltas 20.gs. 70-80 gados, tajās 

atrodas 64 dzīvokļi un dzīvo 150 iedzīvotāji.  Līdz ar ēku uzbūvēšanu tajā laikā tika iekārtoti arī gājēju 

celiņi pie katras mājas. Pašlaik celiņi ir ļoti sliktā stāvoklī - tie ir fiziski nolietojušies. Gājēju celiņi  pie 

dažām mājām ir noklāti ar betona plāksnēm, kuras tagad ir sadrupušas, nelīdzenas un parādās 

armatūras stieņi,  kas apgrūtina iedzīvotājiem pārvietošanos. Pie dauzdzīvokļu mājas „Liepzari" uz 

gājēju celiņa  veidojas peļkes, jo esošais asfalts ir iegrimis zemē. Gājēju celiņu sakārtošana ir 

nepieciešama vietējiem iedzīvotājiem, lai nodrošinātu brīvu pārvietošanos pie dzīvojamām ēkām. 

Realizējot šo projektu, iedzīvotāji saņems ar bruģakmeni noklātus gājēju celiņus  un tiks sakārtota 

apkārtējā vide ap šīm daudzdzīvokļu mājām: ierīkots ielu apgaismojums, atpūtas soliņi, labiekārtots 

bērnu rotaļu laukums, kā arī zāliens un apstādījumi, tiks izbūvēti atkritumu konteineru nožogojumi un 

veļas žāvēšanas nojumes. 

Projekta ietvaros ir izstrādāts tehniskais projekts un veikta tā ekspertīze, par ko ir veikta 

samaksa no pašvaldības 2013.gada budžeta 6 414,15 EUR apmērā. 

Saskaņā ar veiktajām iepirkumu procedūrām tiek plānotas sekojošas izmaksas: 

 

Izmaksu pozīcija Darbu veicējs Kopējās 

izmaksas, 

 EUR 

T.sk. 

attiecināmās, 

EUR 

Publiskais 

finansējums, 

EUR 

Būvdarbi SIA „Ostas celtnieks” 380 995,88 199 202,05 179 281,85 

Būvuzraudzība SIA „Isliena V” 4 820,69 0 0 

Autoruzraudzība SIA „Belss” 860,84 0 0 

 Kopā: 386 677,41 199 202,05 179 281,85 

 

Lai varētu nodrošināt projekta realizāciju plānotajā apjomā un termiņā, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 2008.gada 25.marta noteikumu 

Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 15.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, 

V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada 

dome n o l e m j: 

1. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi projekta 

„Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju celiņu rekonstrukcija Ziru ciemā Ziru pagastā” (13-08-ZL01-



 7 

Z401101-000002) realizācijas nodrošināšanai līdz EUR 386 680 (trīs simti astoņdesmit seši 

tūkstoši seši simti astoņdesmit euro 00 centu) apmērā. 

  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2015.gada 1.janvāri no novada domes 

pamatbudžeta. Aizņēmuma atmaksu veikt 20 gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža. 

 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 

 

4. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I. Garoza) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2008.gada 

25.marta noteikumu Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 

15.punkta nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomē līdz 2014.gada 17.martam 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (I.Kalenda).  

 

5.§ 
PAR DZERAMĀ ŪDENS TARIFU VĀRVES CIEMĀ,  

VĀRVES PAGASTĀ, VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: I.Bērtulsons) 

 

G.Mačtams  ziņojuma sniegšanai dod vārdu izpilddirektora vietniekam I.Bērtulsonam. 

I.Bērtulsons  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

2014.gada 30.janvārī Ventspils novada dome pieņēma lēmumu „Par siltumenerģijas, ūdens un 

notekūdeņu tarifu apstiprināšanu” (prot.Nr.21.,15.§), kurā arī tika apstiprināts dzeramā ūdens tarifs 

0,882 EUR/m3 (3,452 EUR/1iedz.mēnesī) Vārves ciemā, Vārves pagastā, atbilstoši tehniski ekonomiskā 

pamatojuma (TEP) aprēķinam. Ņemot vērā to, ka pēc ūdenssaimniecības projekta realizēšanas, uz 

esošo brīdi, dzeramais ūdens neatbilst dzeramā ūdens kvalitātes prasībām un tās piegāde patērētājiem 

notiek ar pārtraukumiem, ko rada dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtas nefunkcionēšana atbilstoši 

ūdenssaimniecības projekta risinājumam, ir nepieciešams samazināt dzeramā ūdens tarifu Vārves 

ciemā, Ventspils novadā, līdz dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtu noregulēšanai un atbilstošas kvalitātes 

dzeramā ūdens nodrošināšanai patērētājiem. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu,  atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt Vārves ciemā, Vārves pagastā dzeramā ūdens tarifu 0,684 EUR/m3 (3.29 

EUR/1iedz.mēnesī) periodā līdz dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtu noregulēšanai un atbilstošas 

kvalitātes dzeramā ūdens nodrošināšanai patērētājiem. 

2. Noteikt, ka pēc dzeramā ūdens attīrīšanas iekārtu noregulēšanas un atbilstošu ūdens analīžu 

saņemšanas, kas atbilst dzeramā ūdens kvalitātes prasībām, tiek piemērots dzeramā ūdens tarifs 

0,882 EUR/m3 (3,452 EUR/1iedz.mēnesī) Vārves ciemā, Vārves pagastā, atbilstoši 2014.gada 

30.janvārī Ventspils novada domes lēmumam „Par siltumenerģijas, ūdens un notekūdeņu tarifu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.21.,15.§) 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam (I.Bērtulsons) šā lēmuma  izpildi. 



 8 

4. Lēmums stājas spēkā 2014.gada 1.martā. 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un noteikumu parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Juridiskai nodaļai (G.Treigūte), pašvaldības 

izpilddirektoram (D.Valdmanis), pašvaldības izpilddirektora vietniekam (I.Bērtulsons), Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), Ventspils novada pašvaldības Vārves pagasta 

pārvaldes vadītājai (G.Ansone)  

 

6.§ 
PAR KĀRTĪBU, KĀDĀ TIEK UZSKAITĪTA UN IZLIETOTA DZĪVOJAMO TELPU ĪRES MAKSAS 

DAĻA PAR DZĪVOJAMO TELPU LIETOŠANU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ 

VAI VALDĪJUMĀ ESOŠAJĀM DZĪVOJAMAJĀM MĀJĀM, DZĪVOKĻIEM, DZĪVOJAMAJĀM 

TELPĀM  VENTSPILS NOVADĀ 

(ziņo: I.Bērtulsons, debatēs: G.Bože) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu izpilddirektora vietniekam I.Bērtulsonam. 

I.Bērtulsons  informē par lēmuma projektu. 

G.Bože vēlas noskaidrot, kā pagastu pārvalžu vadītāji zinās, kādi naudas līdzekļi viņiem būs pieejami. 

I.Bērtulsons norāda, ka to noteiks Finanšu nodaļa ar centralizēto grāmatvedību un taps paziņots. 

Prekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu, dzīvokļu un vienģimeņu 

dzīvojamo māju pienācīgu uzturēšanu un novērstu to tehniskā stāvokļa pasliktināšanos, ir jānosaka 

vienota īres maksas daļas par dzīvojamo telpu lietošanu uzskaites un izlietojuma kārtība Ventspils 

novadā. 

2013.gada 1.augustā Ventspils novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvojamo telpu īres maksas 

noteikšanu Ventspils novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām dzīvojamām mājām, 

dzīvokļiem, dzīvojamām telpām Ventspils novadā” (prot.Nr.5.,1.§), līdz ar ko tika apstiprināti 

dzīvojamo telpu lietošanas maksas apmēri atkarībā no to labiekārtotības: 

 labiekārtotām dzīvojamām telpām – 0,17 EUR/m² mēnesī; 

 dzīvojamām telpām ar daļējām ērtībām – 0,13 EUR/m² mēnesī; 

 dzīvojamām telpām bez ērtībām – 0,08 EUR/m² mēnesī. 

Iekasētā īres maksas daļa, par dzīvojamo telpu lietošanu, paredzēta pašvaldības īpašumā vai 

valdījumā esošo dzīvojamo telpu, dzīvokļu un vienģimeņu dzīvojamo māju nepieciešamajiem remontu 

darbiem: 

 logu, dzīvokļu ārdurvju nomaiņai; 

 apkures ierīču (plītis, krāsnis) remontu darbiem; 

 elektroinstalācijas maiņai; 

 grīdu remontu darbiem; 

 u.c. remontu darbiem, kas attiecas uz atsevišķo īpašumu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu un likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 11. un 11.¹pantu, 

Finanšu komitejas 13.02.2014. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka Ventspils novada administratīvajā teritorijā pašvaldības dzīvojamo telpu īres maksas 

daļas, par dzīvojamo telpu lietošanu mēnesī, ieņēmumi tiek uzskaitīti atsevišķi pa pagastiem. 



 9 

2. Noteikt, ka 50% no šā lēmuma 1.punktā minētiem ieņēmumiem tiek izlietoti Ventspils novada 

pašvaldības izīrēto dzīvojamo telpu remontu darbiem. 

3. Noteikt pilsētas, pagastu pārvalžu vadītājiem un PSIA „Ugāles nami”: 

3.1. izskatīt un izvērtēt viena mēneša laikā izīrēto dzīvojamo telpu īrnieku iesniegtos 

iesniegumus par nepieciešamajiem remontu darbiem; 

3.2. informēt rakstiski dzīvojamo telpu īrniekus par pieņemtiem lēmumiem attiecībā uz šā 

lēmuma 3.1.apakšpunktā iesniegto iesniegumu; 

3.3. organizēt remontu darbus tām izīrētajām dzīvojamām telpām, par kurām īrniekiem nav 

izveidojies īres un komunālo maksājumu parāds; 

3.4. atbilstoši iekasētiem finanšu līdzekļiem, organizēt remontdarbus prioritārā secībā; 

3.5. iesniegt Ventspils novada pašvaldības Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību katru 

mēnesi līdz 10.datumam atskaites par veiktiem remonta darbiem iepriekšējā mēnesī 

saskaņā ar šim lēmumam pievienoto veidlapu (pielikums Nr.1 uz 1 lapas). 

4. Lēmums stājas spēkā 2014.gada 1.martā. 

5. Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram (D.Valdmanis) uzdot kontroli par šā lēmuma izpildi. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

un noteikumu parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Juridiskai nodaļai (G.Treigūte), pašvaldības 

izpilddirektoram (D.Valdmanis), pašvaldības izpilddirektora vietniekam (I.Bērtulsons), Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), Ventspils novada pašvaldības pilsētas/pagastu 

pārvalžu vadītājiem un ierakstītā sūtījumā nosūtīt PSIA „Ugāles nami” (adrese: Rūpnīcas iela 2-31, 

Ugāle, Ugāles pagasts, Ventspils novads, LV-3615). 

7.§ 

PAR  GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 30.08. 2012.GADA LĒMUMĀ  “PAR 

PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNU ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS MAKSU 

VENTSPILS NOVADA PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS UN VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS” 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ņemot vērā Puzes pamatskolas direktores  iesniegumu Nr.1-11/3.  (reģistrēts 31.01.2014. Nr. IN2203) 

„Par grozījumiem Puzes pamatskolas ēdināšanas pakalpojumu izmaksās”, Ugāles pirmsskolas 

izglītības iestādes „Lācītis”vadītājas iesniegumu Nr.5/1-6. (reģistrēts 12.02.2014.Nr.IN 3236)”Par 

grozījumiem Ugāles pirmsskolas izglītības iestādes „Lācītis” ēdināšanas pakalpojumu izmaksās”, un 

veiktajiem aprēķiniem par uztura normu nodrošinājumu un tajos ietverto atzinumu par nepieciešamību 

samazināt 1,5-3 gadu vecu bērnu un 4-6 gadīgo bērnu ēdināšanas pakalpojumu maksas tarifu, kā arī 

ievērojot  LR  Ministru kabineta 13.03.2012. noteikumu Nr.172. „Noteikumi par uztura normām 

izglītības iestāžu izglītojamiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un 

ārstniecības iestāžu pacientiem” 1. pielikuma „Uztura normas pirmsskolas izglītības programmas 

īstenojošo izglītības iestāžu izglītojamiem” nosacījumus un pamatojoties uz  likuma “Par pašvaldībām 

“15. panta pirmās daļas 6.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās 

daļas 6. un 21.punktu, Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 20.02.2014.sēdes lēmumu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, 



 10 

M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt grozījumus Ventspils novada domes 30.08.2012. gada lēmuma (protokols Nr. 64, 6.§) 

“Par pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas maksu Ventspils novada 

pirmsskolas izglītības un vispārējās izglītības iestādēs” 1. pielikumā „Ventspils novada 

pirmsskolas vecuma bērnu ēdināšanas pakalpojumu maksas tarifi”, izsakot 7. punktu ailē „ 

Viena izglītojamā ēdināšanas pakalpojumu izmaksas dienā, t.sk. brokastis, pusdienas, launags 

(euro )1,5-3 g.v.,” un 10. punktu šādā redakcijā:   

 

Viena izglītojamā ēdināšanas pakalpojumu izmaksas dienā, t.sk. brokastis, 

pusdienas, launags (euro) 

1.5 – 3.g.v. 4 – 6 g.v. 

N.p.

k. 

Izglītības 

iestāde K
o
p
ā 

B
ro

k
as

ti
s 

P
u
sd

ie
n
as

 

L
au

n
ag

s 

K
o
p
ā 

B
ro

k
as

ti
s 

P
u
sd

ie
n
as

 

L
au

n
ag

s 

7. 
Puzes 

pamatskola 
1,43 0,36 0,71 0,36     

10. 
Ugāles 

PII”Lācītis” 
1,57 0,43 0,78 0,36 1,71 0,50 0,78 0,43 

 

       

2. Šī lēmuma 1.punktā noteiktais Puzes pamatskolas pirmsskolas grupu (1,5-3.g. ) vecu bērnu un 

Ugāles pirmsskolas izglītības iestādes „Lācītis” bērnu ( 1,5-3g. un 4-6 g.v.) ēdināšanas 

pakalpojumu maksas tarifs piemērojams ar 2014.gada 3.martu. 

 

3. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldei 

(A.Klimoviča). 

 

4. Uzdot Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) 

nodrošināt šā lēmuma publicēšanu Ventspils novada domes informatīvajā izdevumā “Ventspils 

Novadnieks” un mājas lapā līdz 2014.gada 20.martam. 

 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu  Ventspils  novada Puzes pamatskolai 

(N.Sileviča), Ugāles pirmsskolas izglītības iestādes „Lācītis” (R.Artmane-Hartmane), Ventspils 

novada pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada pašvaldības Finanšu 

nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza), Ventspils novada pašvaldības sabiedrisko 

attiecību speciālistam (D.Veidemanis). 

 
8.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES   2013.GADA 11.JŪLIJA NOLIKUMĀ Nr.5 

”VENTSPILS NOVADA DOMES PEDAGOĢISKI MEDICĪNISKĀS KOMISIJAS NOLIKUMS” 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 



 11 

Lai nodrošinātu Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskās komisijas pastāvīgu darbību, un 

pamatojoties uz Ventspils novada domes 2013. gada 12. septembra saistošo noteikumu Nr.19. 

”Ventspils novada pašvaldības Nolikums” 15.18. punktu un  likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

komitejas 20.02.2014. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, 

I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, 

G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Izdarīt Ventspils novada domes 2013. gada 11. jūlija nolikumā Nr.5 ”Ventspils novada domes 

pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikums” sekojošus grozījumus: 

 

1.1.Izteikt nolikuma 15. punktu sekojošā redakcijā:”  

”15. Komisijas sastāvā ietilpst:”. 

 

1.2. Papildināt nolikumu ar 15.
1 

punktu: 
 
”15.¹Komisijas sēžu protokolēšanu un protokola sagatavošanu nodrošina komisijas vadītājs”. 

 

1.3. Grozīt nolikuma 48.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā : 

”48. Komisijas tiesiskumu nodrošina tās vadītājs. Komisijas lēmumu vai faktisko rīcību var 

apstrīdēt Ventspils novada domes Administratīvo aktu strīdu komisijā”.   

 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) sagatavot attiecīgās izmaiņas ”Novada domes pedagoģiski 

medicīniskās komisijas nolikumā”, secīgi iekļaujot tās grozījumos. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu  ar konsolidēto Nolikumu Izglītības 

pārvaldei. 

 
9.§ 

PAR GROZĪJUMIEM VENTSPILS NOVADA DOMES 2013.GADA 11.JŪLIJA SĒDES LĒMUMĀ 

(PROTOKOLS Nr.3,5.§) ”PAR VENTSPILS NOVADA DOMES KOMISIJU SASTĀVA 

NOTEIKŠANU” 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai nodrošinātu pašvaldības funkciju izpildi un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta 

pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, Sociālās, izglītības, kultūras un sporta komitejas 

20.02.2014. sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Papildināt Ventspils novada domes 2013.gada 11.jūlija sēdes lēmumu „Par novada domes 

komisiju sastāva noteikšanu” (protokols Nr.3,5.§) ar 1.17.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā : 

„1.17. „Ventspils novada domes pedagoģiski medicīniskā komisija”, ar sekojošiem komisijas 

locekļiem: 

Komisijas vadītāja- Tamāra Kuciņa, Izglītības pārvaldes metodiķe; 

Komisijas speciālās izglītības skolotāja- Maija Kaņepe, Stiklu internātpamatskolas skolotāja; 

Komisijas logopēds – Irēna Ķude, Zūru pamatskolas logopēds; 

Komisijas psihologs- Agita Lauska, Ugāles vidusskolas psihologs; 

Komisijas sertificēts ārsts- Mārīte Gūthofa, pieaicināts eksperts medicīnas jautājumos.” 



 12 

 

2. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Izglītības pārvaldei. 
 

 
10.§ 

PAR PAŠVALDĪBU SAVSTARPĒJO NORĒĶINU VEIKŠANU 

(ziņo: G.Mačtams) 

 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai veiktu savstarpējos norēķinus, atbilstoši 1999.gada 13.jūlija Ministru kabineta noteikumiem 

Nr.250. “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās 

aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem“ 20.punktā un 20.
2
. punktā noteiktajam, ņemot vērā 

audzēkņu skaitu Ventspils novada pašvaldības izglītības iestādēs uz 2014.gada 1.janvāri un  2013.gada 

budžeta faktiskajiem iestāžu uzturēšanas izdevumiem,  un pamatojoties  uz  likuma "Par pašvaldībām“ 

15.panta pirmās daļas 4.punktu , 21.panta 1.daļas 14.punkta“g“apakšpunktu, Izglītības likuma 17.panta 

2.punktu,  kā arī saskaņā ar Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas 2014.gada 20.februāra  

sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, 

O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

 

1. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā un  kurš apmeklē novada vispārizglītojošo skolu un pirmsskolas grupu, izmaksas 

mēnesī  no 2014.gada 1.janvāra līdz 2014. gada 31.decembrim saskaņā ar 1. pielikumu.     

 

2. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā un  kurš apmeklē novada pirmsskolas izglītības iestādi, izmaksas mēnesī  no 

2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim saskaņā ar 2.pielikumu. 

 

3. Apstiprināt viena audzēkņa, kura dzīvesvieta nav deklarēta Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā un kurš izmanto novada vispārizglītojošo skolu internātu, izmaksas mēnesī  no 

2014.gada 1.janvāra līdz 2014.gada 31.decembrim saskaņā ar 3.pielikumu.  

 

4. Lēmums stājas  spēkā ar  2014.gada 1.janvāri. 

 

5. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju A.Klimoviču sagatavot un organizēt līgumu noslēgšanu 

ar pašvaldībām,  kuru teritorijā dzīvojošie (deklarētie)   audzēkņi apmeklē Ventspils novada 

pašvaldības  vispārizglītojošās skolas, pirmsskolas izglītības iestādes,izmanto internāta 

pakalpojumus un citus dokumentus saistībā ar pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.  

6. Uzdot Izglītības pārvaldei: 

 

6.1. Katru ceturksni precizēt audzēkņu skaitu izglītības iestādēs. 

6.2. Rēķinu un precizēto audzēkņu sarakstu nosūtīt pašvaldībām savstarpējo norēķinu 

veikšanai 15 dienas pirms līgumā norādītā samaksas termiņa. 

6.3. Nodrošināt kontroli par līguma izpildi. 

 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs  darba dienu laikā pēc Ventspils novada  domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu visu novada vispārizglītojošo skolu direktoriem, visām 



 13 

pirmsskolas izglītības iestādēm, Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča) un Finanšu nodaļai ar 

centralizēto grāmatvedību (I.Garoza).  

 

11.§ 
PAR  VENTSPILS NOVADA VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU  NOLIKUMU APSTIPRINĀŠANU  

(ziņo: G.Mačtams) 

 

G.Mačtams  informē par nolikumu projektiem. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par nolikumu projektiem. 

 Ņemot vērā  izdarītos grozījumus Izglītības un Vispārējās izglītības likumā un citos izglītības iestāžu 

darbību regulējošos normatīvajos aktos un ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3. februāra 

noteikumu Nr.108. “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi”140. punkta nosacījumus,  kā 

arī pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “21. panta pirmās daļas 1. un 8.punktu, 24. pantu, 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, Sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta komitejas 20.02.2014.sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1.  Apstiprināt iesniegtos Ventspils novada vispārizglītojošo skolu Nolikumus jaunā redakcijā: 

1.1. Puzes pamatskolas Nolikumu  (pielikumā uz 7 lapām). 

1.2. Zlēku pamatskolas Nolikumu  pielikumā uz 8 lapām). 

1.3. Ances pamatskolas Nolikumu (pielikumā uz 7 lapām). 

1.4. Tārgales pamatskolas Nolikumu (pielikumā uz 7 lapām). 

1.5. Užavas pamatskolas Nolikumu (pielikums uz 7 lapām). 

1.6. Jūrkalnes pamatskolas Nolikumu (pielikums uz 7 lapām). 

1.7. Zūru pamatskolas Nolikumu (pielikums uz 7 lapām). 

1.8. Piltenes vidusskolas Nolikumu (pielikums uz 7 lapām). 

 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa)  sagatavot minētos Nolikumus parakstīšanai.  

 

3.  Noteikt, ka šā lēmuma 1. punktā minētie Nolikumi stājas spēkā  ar 2014. gada 1. martu. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu un Nolikumu Puzes pamatskolai (N.Sileviča), Ances 

pamatskolai (E.Kuģeniece), Zlēku  pamatskolai (A.Valova), Tārgales pamatskolai (I.Judzika), Užavas 

pamtskolai (G.Magonīte), Jūrkalnes pamatskolai (R.Rudbaha), Zūru pamatskolai (I.Mātere), Piltenes 

vidusskolai (B.Šulca). 

 
12.§ 

PAR  VENTSPILS NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU IZGLĪTOJAMO  UN PEDAGOGU 

APBALVOŠANAS NOLIKUMA  APSTIPRINĀŠANU  

(ziņo: G.Mačtams) 

 

G.Mačtams  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Lai veicinātu un atbalstītu  novada izglītības iestāžu audzēkņus un viņu pedagogus-konsultantus par 

izciliem sasniegumiem novada, starpnovadu, Kurzemes reģiona, valsts un starptautiskajās mācību 

priekšmetu olimpiādēs, konkursos un sporta sacensībās, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”15. 

panta  pirmās daļas 4. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu un 41. panta pirmās daļas otro punktu, 

Izglītības likuma 17.panta 3. daļas 27. apakšpunktu, kā arī ņemot vērā Sociālās, izglītības, kultūras un 



 14 

sporta komitejas 20.02.2014.sēdes lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Nolikumu “Ventspils novada izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu 

apbalvošanas nolikums” (pielikumā uz četrām lapām). 

 

2. Nolikums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 

3. Uzdot Ventspils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanis) 

nodrošināt šī Nolikuma publicēšanu pašvaldības informatīvajā izdevumā “Ventspils 

Novadnieks” un mājas lapā līdz 2014.gada 1.martam. 

 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nosūtīt šo Nolikumu un lēmuma norakstu visām novada izglītības 

iestādēm, Ventspils novada pašvaldības Izglītības pārvaldei (A.Klimoviča), Ventspils novada 

Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza).  

 
13.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠAJIEM NOTEIKUMIEM  

”PAR VIENREIZĒJA PABALSTA PIEŠĶIRŠANU VENTSPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM 

NOZĪMĪGĀ DZĪVES JUBILEJĀ” 

(ziņo: I.Rudbaha) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha  informē par saistošo noteikumu projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par saistošo noteikumu projektu. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.panta trešo daļu, 

20.02.2014. Sociālās, izglītības, kultūras komitejas lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis 

(G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus „Par vienreizēja pabalsta piešķiršanu 

Ventspils novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā” (Pielikumā uz vienas lapas). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot 1.punktā minētos saistošos noteikumus parakstīšanai. 

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos nosūtīt rakstveidā 

(elektroniski ar drošu elektronisko parakstu) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt šā lēmuma 1.punktā 

norādītos saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu vietējā laikrakstā „Ventspils 

novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

5. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ventspils novada 

informatīvajā izdevumā „Ventspils Novadnieks.”  

 

14.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA DOMES SAISTOŠO NOTEIKUMU PROJEKTU „SOCIĀLĀS 

PALĪDZĪBAS PABALSTU VEIDI UN TO PIEŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA“  
(ziņo: I.Rudbaha) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 



 15 

I.Rudbaha  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35.panta ceturto un piekto daļu, 20.02.2014. Sociālās, izglītības, kultūras komitejas 

lēmumu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt Ventspils novada domes saistošos noteikumus ”Sociālās palīdzības pabalstu veidi 

un to piešķiršanas kārtība” (Pielikumā uz piecām lapām). 

2. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņai) sagatavot šā lēmuma 1.punktā minētos saistošos noteikumus 

parakstīšanai.  

3. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas un Saistošo noteikumu parakstīšanas tos rakstveidā un elektroniski (ar 

drošu elektronisko parakstu) nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam (D.Veidemanim) publicēt šā lēmuma 1.punktā 

norādītos saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu vietējā laikrakstā „Ventspils 

novadnieks” un Ventspils novada pašvaldības mājas lapā. 

5. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ventspils novada 

informatīvajā izdevumā ”Ventspils Novadnieks”. 

 

15.§ 

PAR SOCIĀLĀ PAKALPOJUMA „APRŪPE MĀJĀS” DELEĢĒŠANU BIEDRĪBAI „LATVIJAS 

SAMARIEŠU APVIENĪBA”  

(ziņo: I.Rudbaha) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Sociālā dienesta vadītājai Intai Rudbahai. 

I.Rudbaha  informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 08.11.2013. (reģ.nr.IN25125) saņemts Biedrības „Latvijas Samariešu 

apvienība”, reģ.nr.40008001803, adrese Visbijas prospekts 18, Rīga, LV 1014, iesniegums ar lūgumu, 

izskatīt iespēju piedalīties projekta „Samariešu atbalsts mājās” ieviešanā. Kā arī, vienlaikus izskatīt 

iespēju deleģēt aprūpe mājās pakalpojumu nodrošināšanu biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība”, 

paredzot budžetā līdzfinansējumu pakalpojuma nodrošināšanai projekta laikā. Projekta mērķis ir 

izveidot visaptverošu aprūpes mājās risinājumu personām ar ierobežotu piekļuvi sociālās un veselības 

aprūpes infrastruktūrai. Projekta potenciālie klienti ir pensijas vecuma personas ar aprūpes vajadzībām, 

kas dzīvo viensētās, nošķirti no apdzīvotiem centriem un kuriem, galvenokārt personisko pašaprūpes 

spēju, transporta, dzīvesvietas labiekārtojuma vai līdzīgu iemeslu dēļ, ir ierobežota nepieciešamo 

sociālās un veselības aprūpes pakalpojumu saņemšana. Projekta ietvaros paredzēts attīstīt un ieviest 

aprūpe mājās pakalpojumu lauku teritorijās ar inovatīvām metodēm, izmantojot specializētu transportu 

personām ar funkcionāliem traucējumiem, drošības pogu pieslēgumus un pārvietojamā aprūpes 

kompleksa pakalpojumus, kas sniedz klientiem iespēju veikt nepieciešamās darbības personīgās 

higiēnas nodrošināšanai, pēdu aprūpi un klientu veļas mazgāšanu turpat klienta mājas pagalmā speciāli 

aprīkotā aprūpes birojā.  

             Biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” (turpmāk -Biedrība) , reģ.nr.40008001803, adrese 

Visbijas prospekts 18, Rīga, LV 1014, ir politiski un reliģiski neitrāla, neatkarīga un brīvprātīga 

sabiedriskā labuma organizācija. Biedrības darbības mērķi, saskaņā ar statūtiem, ir veicināt sabiedrības 

sociālo integrāciju, savstarpējo palīdzību, atbildību un līdzdalību, pilnveidot sociālās un veselības 



 16 

aprūpes iespējas nodrošinājumu, dažādību un pieejamību veidojot, attīstot un sniedzot sociālās un 

veselības aprūpes pakalpojumus. Lai sasniegtu iepriekš minētos mērķus, Biedrība darbojas šādās 

jomās: 

- organizē un sniedz stacionāros un ambulatoros sociālās un veselības aprūpes pakalpojumus; 

- veido un pārvalda veco ļaužu dienas, īstermiņa un ilgstošas uzturēšanas sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas centrus; 

- pārņem un īsteno citas valsts un pašvaldību funkcijas un pakalpojumus sociālās un veselības 

aprūpes jomās; 

- veido un pārvalda bērnu dienas, stacionārās uzturēšanas un rehabilitācijas centrus; 

- finansiāli un morāli atbalsta sociāli izslēgtas vai sociālās izslēgtības riskam pakļautas personas, 

tajā skaitā vecos ļaudis, invalīdus un bāreņus, dažādu labdarības akciju veidā  u.c. 

Biedrībai ar Latvijas Republikas Finanšu ministrijas 2005.gada 20.maija lēmumu Nr.122 ir piešķirts 

sabiedriskā labuma statuss. Biedrība ir viens no lielākajiem sociālo pakalpojumu sniedzējiem. 

Labklājības ministrijas Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrēti 14 Biedrības sniegtie sociālie 

pakalpojumi. 

Biedrība ir viena no lielākajām aprūpes mājās pakalpojuma nodrošinātājām Rīgas pilsētas pašvaldībai 

kopš 2004.gada, kā arī vienīgā organizācija, kura aprūpes mājās pakalpojuma ietvaros klientus 

nodrošina ar „Drošības pogas” pakalpojumu.  

         Uzticot aprūpes mājās pakalpojuma sniegšanu Biedrībai, Ventspils novada administratīvajā 

teritorijā, nepalielinot funkcijas nodrošināšanai paredzētos līdzekļus, tiks uzlabota aprūpes 

pakalpojuma kvalitāte, kura tiks nodrošināta atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Vienlaikus, 

pateicoties projekta „Samariešu atbalsts mājās” ietvaros izgatavotajām speciālajām automašīnām, 

kuras būs aprīkotas, lai nodrošinātu klientam iespēju nomazgāties, izmazgāt veļu, kā arī saņemt citus ar 

personīgo higiēnu un aprūpi nepieciešamos pakalpojumus personas dzīvesvietā un profesionāli 

apmācītiem darbiniekiem, Ventspils novada administratīvajā teritorijā dzīvojošiem iedzīvotājiem būs 

iespējams saņemt aprūpes mājās pakalpojumu, kas līdz šim nebija praktiski pieejams. 

           Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) 

(sociālā palīdzība maznodrošinātām ģimenēm un sociāli mazaizsargātām personām, veco ļaužu 

nodrošināšana ar vietām pansionātos, bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu nodrošināšana ar 

vietām mācību un audzināšanas iestādēs, bezpajumtnieku nodrošināšana ar naktsmītni u.c). Likumā 

„Par pašvaldībām" 7.panta pirmajā un otrajā daļā un 15.pantā noteiktās pašvaldību autonomās 

funkcijas pildāmas kārtībā, kāda paredzēta attiecīgajos likumos un Ministru kabineta noteikumos. Šā 

likuma 15.pantā paredzēto funkciju izpildi organizē un par to atbild pašvaldības. Šo funkciju izpilde 

tiek finansēta no attiecīgās pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. Saskaņā ar likuma „Par 

pašvaldībām” 21.pantu, dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā.  

         Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, publiska persona var 

deleģēt privātpersonai un citai publiskai personai pārvaldes uzdevumu, ja pilnvarotā persona attiecīgo 

uzdevumu var veikt efektīvāk un privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo 

aktu vai līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot šā likuma 41.panta otrās un trešās 

daļas noteikumus, 42.panta pirmo daļu, privātpersonai jābūt tiesīgai veikt attiecīgo pārvaldes 

uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevumu deleģēšanu privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, 

reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī citus kritērijus. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

45.panta trešo daļu, lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē 

deleģēšanas noteikumus.  

         Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma (turpmāk – Likums) 9.pantā ir noteikti 

pašvaldības pienākumi sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanā. Likuma 9.panta pirmajā 

daļā ir noteikts, ka pašvaldībai, kuras teritorijā persona reģistrējusi savu pamatdzīvesvietu, ir 

pienākums nodrošināt personai iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un 

sociālo palīdzību. Likuma 9.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka pašvaldības, kuras nav izveidojušas 

nepieciešamos sociālo pakalpojumu sniedzējus, slēdz līgumus ar citiem sociālo pakalpojumu 

sniedzējiem savā teritorijā vai ar citām pašvaldībām par minēto sociālo pakalpojumu sniegšanu un 

samaksu, un šie sociālie pakalpojumi pilnībā vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta. Likuma 

22.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka viens no sociālā pakalpojuma veidiem ir aprūpe mājās un 



 17 

ņemot vērā 05.12.2013.Ventspils novada domes Finanšu komitejas lēmuma Nr.11; 5§ par finansējuma 

piešķiršanu Biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība”, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, 

A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, 

A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Deleģēt Biedrībai „Latvijas Samariešu apvienība” sniegt sociālo pakalpojuma veidu – aprūpe 

mājās. 

 

2.  Slēgt deleģēšanas līgumu ar biedrību „Latvijas Samariešu apvienība” saskaņā ar likumā „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – 

nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) – izrietošu pārvaldes uzdevumu 

veikšanu Ventspils novada administratīvajā teritorijā, tas ir sniegt sociālo pakalpojuma veidu –

aprūpi mājās. 

 

3. Slēgt šī lēmuma 2.punktā noteikto deleģēšanas līgumu uz 1 (vienu gadu) saskaņā ar Pielikumu 

(uz 3 lapām). 

 

4. Uzdot Ventspils novada domes priekšsēdētājam Aivaram Muceniekam noslēgt šī lēmuma 

2.punktā noteikto deleģēšanas līgumu. 

 

5. Uzdot Kancelejai deleģēšanas līgumu nosūtīt Latvijas Republikas Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

6. Noteikt, ka Biedrība „Latvijas Samariešu apvienība” deleģēto pārvaldes uzdevumu finansē no 

kārtējā gadā pašvaldības iestādes Ventspils novada Sociālais dienests budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem. 

 

7. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes 

protokola parakstīšanas nodot šā lēmuma norakstu Juridiskai nodaļai (G.Treigūte), Sociālajam 

dienestam (I.Rudbaha),  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (I.Garoza).  
 

16.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PAMATPARĀDA UN NOKAVĒJUMA NAUDAS 

PIEDZIŅU BEZSTRĪDUS KĀRTĪBĀ  

(Ziņo: L.Rollande) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nodokļu nodaļas vadītājai Litai Rollandei. 

L.Rollande  informē par 19 lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par 19 lēmuma projektu. 

Iepazīstoties ar iesniegtajiem 21 lēmuma projektu, deputāti, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis 

(G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Apstiprināt iesniegtos 19 lēmuma projektus. 

2. Lēmumi sēdes protokola pielikumā uz – 26 (divdesmit sešām) lapām. 
17.§ 

PAR VENTSPILS NOVADA ILGTSPĒJĪGAS  

ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

     (Ziņo: I.Straume) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu pašvaldības attīstības plānotājai Ivetai Straumei. 



 18 

I.Straume  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo 

daļu, 20. un 21.pantu un 2012.gada 16.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.711 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem ” 66.punktu, Ventspils novada domes 

Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejas 2014.gada 13.februāra sēdes lēmumu (protokols Nr.2.; 

2.§), atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, 

A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Uzsākt Ventspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.- 2030.gadam izstrādi. 

2. Apstiprināt novada domes priekšsēdētāja vietnieku M.Dadzi par Ventspils novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam izstrādes vadītāju. 

3. Uzdot Ventspils novada domes Teritorijas un ekonomikas attīstības komitejai veikt Ventspils 

novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam izstrādes vadības grupas 

pienākumus. 

4. Apstiprināt Ventspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam izstrādes 

darba uzdevumu (pielikumā). 

5. Paziņojumu par Ventspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam izstrādes 

uzsākšanu publicēt pašvaldības mājas lapā internetā www.ventspilsnovads.lv un izdevumā 

„Ventspils Novadnieks”. 

6. Lēmumu par Ventspils novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2014.-2030.gadam izstrādes 

uzsākšanu, nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Kurzemes 

plānošanas reģionam. 

 
18.§ 

PAR LĒMUMA PAR DZĪVOKĻA „DZIESMAS“-11, TĀRGALĒ, ATSAVINĀŠANU DZĪVOJAMO 

TELPU ĪRNIECEI ATZĪŠANU PAR SPĒKU ZAUDĒJUŠU  

(Ziņo: G.Treigūte) 

 

*** 

 
19.§ 

PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGO ZEMES VIENĪBU  

PLATĪBU PRECIZĒŠANU 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldība 03.02.2014. ir saņēmusi informāciju no Valsts zemes dienesta (VZD) 

Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils biroja par to, ka pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 98900040047 platība  Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas 



 19 

(NĪVKIS) teksta daļā (0.6 ha) neatbilst tās platībai kadastra kartē (2.9 ha). Līdzīgu neatbilstību 

Nekustamo īpašumu nodaļa konstatējusi par vēl divām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām  - ar 

kadastra apzīmējumu 98900010248 un 98700090071. Atzinumam pievienotas izdrukas (3 gab.) no 

VZD kadastra kartes.  

No sniegtās informācijas un lietā esošiem materiāliem Ventspils novada dome konstatē:  

1) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900040047 platība VZD NĪVKIS teksta daļā 

norādīta 0.6ha. Ar Ventspils novada domes 27.12.2013. lēmumu, protokols Nr.19, ir noteikta zemes 

vienības piekritība Ventspils novada pašvaldībai. Minētā zemes vienība atrodas Ziru pagastā ārpus 

ciema teritorijas. VZD NĪVKIS teksta daļā zemes vienības platība norādīta 0.6 ha, bet no VZD sniegtās 

informācijas un NĪVKIS telpiskajiem datiem (kadastra kartes) konstatēts, ka zemes vienības platība ir 

aptuveni 2,9 (divi veseli un deviņas desmitdaļas) ha.  

2) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98900010248, platība VZD NĪVKIS teksta daļā 

norādīta 0.9ha. Ar Ventspils novada domes 29.09.2011. lēmumu, protokols Nr.47, ir noteikta zemes 

vienības piekritība Ventspils novada pašvaldībai. Minētā zemes vienība atrodas Ziru pagastā ārpus 

ciema teritorijas. No VZD sniegtās informācijas un NĪVKIS telpiskajiem datiem (kadastra kartes) 

konstatēts, ka zemes vienības platība ir aptuveni 3,6 (trīs veseli un sešas desmitdaļas) ha.  

3) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 98700090064, platība VZD NĪVKIS teksta daļā 

norādīta 0.9ha. Ar Ventspils novada domes 27.12.2013. lēmumu, protokols Nr.19, ir noteikta zemes 

vienības piekritība Ventspils novada pašvaldībai. Minētā zemes vienība atrodas Ugāles pagastā ārpus 

ciemu teritorijas. No VZD sniegtās informācijas un NĪVKIS telpiskajiem datiem (kadastra kartes) 

konstatēts, ka zemes vienības platība ir aptuveni 4,9 (četri veseli un deviņas desmitdaļas) ha.  

Augstākminētās trīs zemes vienības var tikt iznomātas pagasta iedzīvotājiem lauksaimniecības 

vajadzībām un personīgo palīgsaimniecību uzturēšanai. Lai sakārtotu datus par minētajām pašvaldībai 

piekritīgajām zemes vienībām, ir nepieciešams pieņemt lēmumu par zemes vienību platību 

precizēšanu, kā arī noteikt to platībām atbilstošu lietošanas mērķi.   

Ievērojot augstākminēto, Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un komunālo jautājumu komitejas 

20.02.2014. sēdes atzinumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu; 2012.gada 10.aprīļa MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 132.3.punktu; 2006.gada 20.jūnija MK noteikumu Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.2. punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98900040047, Ziru pagastā, platību 2,9* (divi 

veseli un deviņas desmitdaļas) ha un robežas saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu Nr.1. 

2. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98900010248, Ziru pagastā, platību 3,6* (trīs 

veseli un sešas desmitdaļas) ha un robežas saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu Nr.2. 

3. Precizēt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 98700090064, Ugāles pagastā, platību 4,9* (četri 

veseli un deviņas desmitdaļas) ha un robežas saskaņā ar šī lēmuma grafisko pielikumu Nr.3. 

4. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi zemes vienībām:  

4.1.  ar kadastra apzīmējumu 98900040047, platība 2.9* ha, - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101, 

4.2.  ar kadastra apzīmējumu 98900010248, platība 3.6* ha, - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101, 

4.3.  ar kadastra apzīmējumu 98700090064: 

4.3.1.  Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, NĪLM kods 0101, 

platībai 1.55* ha, 

4.3.2.  Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, NĪLM kods 0201, 

platībai 3.35* ha, 

5. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot 

šā lēmuma izrakstu: 

5.1.  Nekustamo īpašumu nodaļai; 

5.2.  Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Ventspils birojam. 



 20 

 

6. Saskaņā ar Administratīvā procesa likumu lēmums stājas spēkā brīdī, kad tas ir paziņots adresātam, 

savukārt lēmumu paziņo adresātam atbilstoši Paziņošanas likuma 8.panta nosacījumiem. Atbilstoši 

Paziņošanas likuma 8.panta 2.daļai: „Dokuments, kas paziņots kā vienkāršs pasta sūtījums, 

uzskatāms par paziņotu astotajā dienā no dienas, kad tas iestādē reģistrēts kā nosūtāmais 

dokuments.”  
 

*- vairāk vai mazāk - cik izrādīsies pēc kadastrālās uzmērīšanas. 

Pielikumā: zemes vienību izvietojuma shēmas (3 gb.) 

 

20.§ 

PAR PILNVAROJUMU VEIKT PAŠVALDĪBAS SAISTOŠO NOTEIKUMU IEVĒROŠANAS 

UZRAUDZĪBU UN KONTROLI 

(Ziņo: G.Treigūte) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Juridiskās nodaļas vadītājai Gunitai Treigūtei. 

G.Treigūte  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada domes izdoto saistošo noteikumu, par kuru pārkāpumiem ir paredzēta administratīvā 

atbildība Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, ievērošanas uzraudzības nodrošināšanai un 

vienveidīgas rīcības noteikšanai Ventspils novada pašvaldības pilnvaroto amatpersonu veicamo 

pārbaudes pasākumu ietvaros un ņemot vērā, Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošo 

noteikumu Nr.17 „Par kārtību kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā” 

7.2.punkta, Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta saistošo noteikumu Nr.7 „Licencēto 

zemūdens medību nolikums Usmas ezerā” 10.2.punkta, Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta 

saistošo noteikumu Nr.6 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Usmas ezerā” 10.1.punkta 

nosacījumus, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām“ 15.panta pirmās daļas 12.punktu un 

21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis (G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, 

S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), 

PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka Ventspils novada pašvaldības vārdā pagastu/pilsētas pārvalžu vadītāji vai viņu 

pienākumu izpildītāji ir tiesīgi veikt šādu Ventspils novada domes saistošo noteikumu ievērošanas 

kontroli un uzraudzību:  

1.1. Ventspils novada domes 2011.gada 26.maija saistošie noteikumi Nr.17 „Par kārtību kādā 

tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība Ventspils novadā”;  

1.2. Ventspils novada domes 2011.gada 12.maija saistošie noteikumi Nr.9 „Par atļauju 

saņemšanu alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecībai novietnēs Ventspils novadā”; 

1.3. Ventspils novada domes 2010.gada 25.marta saistošie noteikumi Nr.11 „Saistošie noteikumi 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanu Ventspils novadā”; 

1.4. Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta saistošie noteikumi Nr.7 „Licencēto zemūdens 

medību nolikums Usmas ezerā”; 

1.5. Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta saistošie noteikumi Nr.6 „Nolikums par 

licencēto makšķerēšanu Usmas ezerā”; 

1.6. Ventspils novada domes 2011.gada 31.marta saistošie noteikumi Nr.5 „Par kārtību, kādā tiek 

izsniegta atļauja vīna, raudzēto dzērienu vai pārējo alkoholisko dzērienu ražošanai Ventspils 

novadā”. 

2. Uzdot Juridiskajai nodaļai (G.Treigūte) līdz 2014.gada 14.martam sagatavot Ventspils novada 

pašvaldības rīkojumu par veicamo pārbaudes darbību noteikšanu šā lēmuma 1.punktā norādīto 

Ventspils novada domes saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzības un kontroles īstenošanai. 



 21 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ventspils novada pašvaldības izpilddirektoram Dainim 

Valdmanim. 

4. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) triju darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu: 

4.1. Ventspils novada pagastu/pilsētas pārvalžu vadītājiem; 

4.2. Juridiskai nodaļai (G.Treigūte); 

4.3. Pašvaldības izpilddirektoram D.Valdmanim. 

 

21.§ 

Par nekustamo īpašumu un telpu nodošanu bezatlīdzības lietošanā Ventspils novada 

Sociālajam dienestam 

(Ziņo: G.Landmanis) 

 

G.Mačtams ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam Gatim Landmanim. 

G.Landmanis  informē par  lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Atbilstoši Ventspils novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Nolikuma 1.8.4.punktam Ventspils 

novada Sociālajam dienestam (turpmāk – SD) ir piešķirts iestādes statuss. Pildot likumā noteiktās 

funkcijas, SD savā darbībā izmanto Pašvaldības īpašumā un valdījumā esošus nekustamos īpašumus 

vai atsevišķas telpas šajos īpašumos. Lai nodrošinātu minēto nekustamo īpašumu un telpu lietošanas 

izmaksu attiecīgu uzskaiti, ir noslēdzams līgums par SD funkciju pildīšanai nepieciešamo nekustamo 

īpašumu, telpu izmantošanu.  

Likums par „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldības īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

(turpmāk - likums)  2.pants nosaka, ka jebkurai rīcībai ar valsts un pašvaldību finanšu līdzekļiem un 

mantu ir jābūt likumīgai, tas ir, ar tiem drīkst rīkoties tikai atbilstoši likumos, Ministru kabineta 

noteikumos, nolikumos un citos normatīvajos aktos, kā arī pašvaldību domju (padomju) pieņemtajos 

saistošajos noteikumos un citos pašvaldību domju (padomju) pieņemtajos normatīvajos aktos 

noteiktajiem mērķiem un paredzētajā kārtībā. Likuma 5.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka publiskas 

personas mantu aizliegts nodot citām personām bezatlīdzības lietošanā, izņemot kad: 5) publiska 

persona savu mantu nodod privātpersonai vai kapitālsabiedrībai tai deleģēto valsts pārvaldes 

uzdevumu pildīšanai, arī publiskas personas pakalpojumu sniegšanai; Saskaņā ar likuma 5.panta 

ceturto daļu, ja bezatlīdzības lietošanā paredzēts nodot publiskas personas nekustamo vai kustamo 

mantu uz laiku, kas ilgāks par pieciem gadiem, lēmumu par to pieņem attiecīgi Ministru kabinets vai 

atvasinātas publiskas personas orgāns, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts 

citādi. Savukārt šā panta sestā daļa nosaka, ka, pamatojoties uz lēmumu par publiskas personas 

mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā, slēdz rakstveida līgumu; līgumā nosaka arī attiecīgās 

publiskas personas institūcijas tiesības kontrolēt, vai bezatlīdzības lietošanā nodotā manta ir izlietota 

likumīgi un lietderīgi.   

Ievērojot augstāk minēto, Ventspils novada domes Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas un 

komunālo jautājumu komitejas 20.02.2014. atzinumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta 1.daļas 19.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta otrās daļas 5.punktu, ceturto daļu, sesto daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 balsis 

(G.Mačtams, A.Vārpiņš, I.Cērpa, S.Bārzdaine, O.Doniņa, A.Fetlers, M.Dadzis, A.Čaklis, V.Dzirnieks, 

E.Kuģeniece, A.Zariņš, G.Bože), PRET – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Nodot Ventspils novada Sociālajam dienestam uz termiņu 10 gadi lietošanā bez atlīdzības 

pašvaldības īpašumā, valdījumā esošos nekustamos īpašumus, telpas saskaņā ar sarakstu šī 

lēmuma Pielikumā Nr.1.   



 22 

2. Noteikt, ka šī lēmuma Pielikumā Nr.1 minētie nekustamie īpašumi un telpas tiek nodotas 

Sociālajam dienestam ar mērķi: nodrošināt iedzīvotājiem sociālo palīdzību (sociālo aprūpi) 

atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, un ir nododami atpakaļ pašvaldībai gadījumā, ja tie vairs 

netiek šim mērķim izmantoti.   

3. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai desmit darbdienu laikā pēc šī lēmuma spēkā stāšanās sagatavot 

līgumu par šī lēmuma Pielikumā Nr.1 minēto nekustamo īpašumu, telpu nodošanu Sociālajam 

dienestam bezatlīdzības lietošanā.  

4. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību, pieprasot attiecīgos datus no pagastu 

pārvaldēm, veikt šī lēmuma Pielikumā Nr.1 minēto nekustamo īpašumu, telpu uzturēšanas un ar 

tām saistīto izdevumu aprēķinu un turpmāku attiecināšanu no Sociālā dienesta budžeta līdzekļiem. 

5. Uzdot Piltenes pilsētas un pagastu pārvaldēm ar nodošanas-pieņemšanas aktu nodot Ventspils 

novada Sociālajam dienestam šī lēmuma Pielikumā Nr.1 minētos nekustamos īpašumus, telpas,  kā 

arī tajās esošo kustamo mantu, kura ir pārvaldes uzskaitē, iesniedzot vienu nodošanas-pieņemšanas 

akta eksemplāru Finanšu nodaļā ar centralizēto grāmatvedību. 

6. Uzdot Kancelejai (I.Kalenda) trīs darba dienu laikā pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas nodot šā lēmuma izrakstu: 

6.1.  Ventspils novada Sociālajam dienestam; 

6.2.  Piltenes pilsētas un pagastu pārvaldēm; 

6.3.  Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību; 

6.4.  Nekustamo īpašumu nodaļai. 
 

Pielikumā Nr.1: NĪ un telpu saraksts, kuras tiek nodotas lietošanā bez atlīdzības Sociālajam 

dienestam (2 lapas). 

=======================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Sēdi slēdz plkst. 12.30 

Sēdi vadīja                                                                  G.Mačtams    _______________          

                                    

          

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa  _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


